
UCHWAŁA NR XLVI/457/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLVIII/459/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 22 czerwca 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolu 
i szkołach, prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; z 2022 r. poz. 935, poz. 1116) 
Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/459/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 
oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolu i szkołach, prowadzonych przez 
Gminę Miejską Pruszcz Gdański, zmienionej uchwałą Nr IX/99/2019 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 
18 września 2019 r., § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.  

Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i młodsze, w wysokości 22 godzin.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: 405C04C6-CA9E-4756-B642-E03B97D3A198. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z uchwałą Nr XLVIII/459/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 22 czerwca 
2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zasad przyznawania 
zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolu i szkołach, prowadzonych 
przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański, zmienioną uchwałą Nr IX/99/2019 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 18 września 2019 r.,  tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 
zatrudnionych na stanowiskach pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, ustalono na 
22 godziny.  

Art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) wprowadza do art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z 
późn. zm.) zmianę polegającą na dodaniu nowego stanowiska, tj. „pedagoga specjalnego”. Istnieje 
zatem konieczność dostosowania treści obecnie obowiązującej uchwały do norm ustawowych.  

W wyniku ustaleń z dyrektorami szkół i przedszkola proponuje się ustalenie pensum dla 
pedagogów specjalnych na poziomie 22 godzin. 

Projekt uchwały został skierowany do związków zawodowych zrzeszających nauczycieli 
celem przedstawienia ich opinii. 
 

Id: 405C04C6-CA9E-4756-B642-E03B97D3A198. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVI/457/2022 
Data dokumentu 2022-08-12 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę Nr XLVIII/459/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
zatrudnionych w przedszkolu i szkołach, prowadzonych przez Gminę Miejską 
Pruszcz Gdański 

Identyfikator dokumentu 405C04C6-CA9E-4756-B642-E03B97D3A198 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1577949300 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 12.08.2022 10:35:25 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: 405C04C6-CA9E-4756-B642-E03B97D3A198. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-08-12T11:00:10+0200




